Terça, 28 de maio de 2024 | ANO: 4 | Nº 703 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 020-GAB, DE 28 DE MAIO DE 2024. .......................................................... 2
CREDENCIAMENTO .......................................................................................................................... 2

Credenciamento n° 01/2024 ................................................................................................................... 2

Página 1/3

Terça, 28 de maio de 2024 ANO: 4 | Nº 703
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

DECRETO

DECRETO MUNICIPAL Nº 020-GAB, DE 28 DE

MAIO DE 2024.

    DECLARA PONTO FACULTATIVO NAS

REPARTIÇÕES PÚBLICAS DIRETA E INDIRETA DO

MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS/MA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.     DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA, Prefeito do Município de Montes Altos,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

previstas na Lei Orgânica Municipal e,

CONSIDERANDO que na data de 30/05/2024 (quinta-

feira) é feriado nacional alusivo ao CORPUS CHRISTI,

mormente é celebrado a Eucaristia, o Corpo e o Sangue de

Jesus Cristo;   CONSIDERANDO que o dia subsequente

recairá entre a data comemorativa de Corpus Christi e o fim

de semana;   CONSIDERANDO ainda, que os serviços

considerados essenciais não serão interrompidos e

funcionarão por intermédio de escalas de serviços ou

plantões definidos pelo Secretariado Municipal,

DECRETA:     Art. 1º Fica declarado ponto facultativo nas

repartições públicas do Município de Montes Altos/MA, o

expediente no dia 31 de maio de 2024 (sexta-feira);   Art. 2º

Fica assegurado o funcionamento dos serviços considerados

essenciais à população, a saber: saúde (atendimento de

emergência), Conselho Tutelar, vigilância predial noturna,

CPL, contabilidade, limpeza pública, obras em manutenção

de estradas vicinais e os serviços terceirizados.   Art. 3° -

Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.   Dê-se ciência,

publique-se e cumpra-se.   GABINETE DO PREFEITO DE

MONTES ALTOS-MA, EM 28 DE MAIO DE 2024.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: peqwanqagkw20240528120539

CREDENCIAMENTO

Credenciamento n° 01/2024

Processo Administrativo n° 04/2024 RESULTADO FINAL

DO CREDENCIAMENTO A Câmara Municipal de

Montes Altos, Estado do Maranhão, torna público o

resultado do Chamamento Público nº 01/2024, objetivando

o Credenciamento para Pessoa Jurídica para fornecimento

de Combustível, tipo gasolina comum, a fim de atender às

necessidades do veículo oficial da Câmara Municipal de

Montes Altos-MA, conforme especificações e quantitativos

descritos no Termo de Referência do Edital, segue: N°

NOME DA EMPRESA CNPJ RESULTADO 01 AUTO

POSTO J.G. LTDA 09.410.568/0001-55 DEFERIDO 02

AUTO POSTO CARREIRAO LTDA 03.031.208/0001-66

DEFERIDO 03 AUTO POSTO MONTES ALTOS LTDA

03.487.856/0001-21 INDEFERIDO Montes Altos - MA, 28

de Maio de 2024. Valéria de Abreu Silva Agente de

Contratação Portaria nº 013/2024

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: vylsqzeyybu20240528200543

Página 2/3

Terça, 28 de maio de 2024 ANO: 4 | Nº 703
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 020-GAB, DE 28 DE MAIO DE 2024.

	CREDENCIAMENTO
	Credenciamento n° 01/2024

		2024-05-29T01:00:04+0000
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1